证券代码：002610          证券简称：爱康科技          公告编号：2017-64

江苏爱康科技股份有限公司

关于控股股东与国电通签署战略合作框架协议

暨推进能源互联网战略的公告

特别提示：

1、控股股东爱康实业与国家电网公司直属产业单位北京国电通网络技术有

限公司签订了《战略合作框架协议》，拟在能源互联网领域的光伏一体化运

营、区域能源互联网、能效管理、售电服务等业务方面展开合作。作为爱康

实业旗下唯一的能源互联网平台，在本次战略协议具体落实后，关于能源互

联网领域的业务合作将授予本公司实施。本次合作符合公司开启能源互联网

时代，致力于成为国际清洁能源服务商、能源互联网运营商的战略规划。

2、公司将借助北京国电通网络技术有限公司在能源互联网领域的光伏一体

化运营、区域能源互联网、能效管理、售电服务等优势，立足于实现绿色电

力智能化生产和智慧能源综合解决方案保障与支撑的实际需要，打造新能源

大数据平台，为客户提供一站式服务。

3、上述框架协议为意向性协议，后续的具体合作细节需双方另行约定。公

司将视协议履行的具体情况履行信息披露和内部审议程序。

一、框架协议签订的基本情况

江苏爱康科技股份有限公司（以下简称“爱康科技”或“公司”）控股股东

江苏爱康实业集团有限公司（以下简称“爱康实业”）与北京国电通网络技术有

限公司（以下简称“国电通”）签订《战略合作框架协议》。双方拟充分发挥各

自优势，在能源互联网领域的产品与技术，专业人才培养，联合科研、运营等多

个领域进行深度合作。鉴于该框架协议的具体实施可能会给本公司业务发展带来

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或重大遗漏。

积极的影响，公司现将相关事项进行公开披露。

二、合作对方的基本情况

名称：北京国电通网络技术有限公司

统一社会信用码：91110108722600331X

企业类型：有限责任公司(法人独资)

法定代表人：王立涛

注册资本：54,000 万人民币

成立时间：2000年3月15日

住所：北京市海淀区创业中路32号楼32-3-4108-4109

经营范围：技术开发、技术服务、技术咨询、技术推广；合同能源管理；专

业承包；销售汽车、计算机、软件及辅助设备、通讯设备、机械设备、电子产品；

货物进出口；软件开发；计算机系统服务；应用软件服务；基础软件服务；数据

处理（数据处理中的银行卡中心、PUE值在1.5以上的云计算数据中心除外）；汽

车租赁（不含九座以上乘用车）；租赁建筑工程机械、建筑工程设备；租赁计算

机、通讯设备；企业管理；企业策划；经济贸易咨询；设计、制作、代理、发布

广告；会议服务，承办展览展示活动；工程和技术研究与试验发展；建设工程项

目管理；工程勘察设计；产品设计；展厅的布置设计；计算机维修；仪器仪表修

理。（企业依法自主选择经营项目，开展经营活动；依法须经批准的项目，经相

关部门批准后依批准的内容开展经营活动；不得从事本市产业政策禁止和限制类

项目的经营活动。）

三、框架协议的主要内容

（一）合作主体

甲方：江苏爱康实业集团有限公司

乙方：北京国电通网络技术有限公司

（二）《战略合作框架协议》主要内容

甲乙双方拟在能源互联网领域的产品与技术、联合科研与运营、专业人才培

养等方面开展战略合作，具体为：

1、产品与技术合作

通过结合甲方在新能源、分布式能源体系、气象分析、能源大数据、智慧能

源、节能服务、碳金融等方面行业优势，发挥乙方在电网系统内分布式光伏一体

化运营服务、电力需求侧管理、负荷预测、电能替代、区域能源互联网工程等方

面的业务与技术优势，围绕智慧能源云平台产品与技术构建新型的新能源运营与

服务模式，构建能源互联网生态系统，并在各类专业领域提供业务及信息化平台

支撑；

2、联合科研、联合运营

双方利用各自优势联合进行产品研发及推广运营，以能源互联网云平台的开

发及深化应用为纽带，在区域能源规划仿真、区域能源调度运行、负荷预测与管

理、售电增值服务商业模式探索等方面开展关键技术研究，联合科研攻关，展开

深度合作；

3、人才培养合作

结合甲乙双方所处的领域，立足长远发展，结合行业发展趋势以及技术演进

等要素，双方就专业人才培养、技术培训、人才输送等领域达成合作，积极发挥

各自优势培养专业人才。促进双方在专业化、创新性等方面的提高。

四、对公司的影响

作为爱康实业旗下唯一的能源互联网平台，在本次战略协议具体落实后，关

于能源互联网领域的业务合作将授予本公司实施。本次合作有利于公司打造新能

源大数据平台，为企业提供一站式服务。该平台紧密围绕能源互联网，运用大云

物移信息技术，提供能源“发配售用”综合服务管理、多种分布式能源智能管理、

多种能源区域互联网络智能管理、多种能源大数据应用分析服务。

五、风险提示

该协议仅为框架协议，具体的合作细节和商业盈利模式尚需进一步磋商并签

署正式协议，项目能否正式实施尚存在不确定性。

公司将密切关注上述事项的进展情况，并按照规定程序及时履行决策的审批

程序及信息披露义务，敬请广大投资者注意投资风险！

    特此公告！

                                       江苏爱康科技股份有限公司董事会

                                              二〇一七年五月十六日